REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

À Mesa solicitando Sessão Solene em
homenagem aos 80 anos de fundação da
empresa Candinho Assessoria Contábil
Ltda.

Senhor Presidente

Fundado em 12 de março de 1940 pelo Sr. Candido Oneda, o conhecido e conceituado
escritório Candinho Assessoria Contábil Ltda completará 80 anos de ininterrupta atividade
em Santo André!

Tudo teve início quando Candinho e mais alguns amigos se matricularam numa escola, que
antigamente se chamava escola de guarda-livros e assim iniciou sua trajetória de sucesso.

Candinho acompanhou as mudanças e a modernidades, inclusive no si te
http://www2.candinho.com.br/a-empresa.html  é possível consultar e obter muitas
informações e esclarecimentos a respeito da contabilidade e outros assuntos de interesse
das empresas. De fato é um site excelente, com facilidade de obter esclarecimentos e
informações e que pode ser acessado sempre que necessário.

Nada mais justo que homenagear os 80 anos de fundação da empresa Candinho Assessoria
Contábil Ltda, fundada pelo Sr. Candido Oneda, um empreendedor incansável que tanto
colaborou para a prosperidade de Santo André, atuando com profissionais competentes e
auxiliando as empresas nos intrincados caminhos do controle contábil e acompanhamento
da intrincada legislação.

Ante o exposto.

Requeremos à Mesa, na forma regimental, ouvido o douto Plenário, a realização de Sessão
Solene no dia 31 de março de 2020, às 19h00,  em homenagem aos 80 anos de fundação
da empresa Candinho Assessoria Contábil Ltda fundada pelo Sr. Candido Oneda em 12 de
março de 1940.

Apenas por volta de 1950 conseguiu comprar um terreno na Rua Monte Casseros, nº 207,
que hoje, ampliado, continua sendo a sede do Grupo Candinho, que conta com
“conglomerado de escritórios trabalhando com sacrifício, muita luta, mas principalmente com
eficiência e honestidade”

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 34003000310038003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

http://www2.candinho.com.br/a-empresa.html

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 22 de agosto de 2019.

Ver. Lucas Zacarias
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 34003000310038003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-08-22T13:17:39-0300